

# Hunters Video A/S

Nannasgade 28, 2200 København N  
CVR-nr. 16 70 28 46

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 07.07.17

Mikkel Vendelin Olesen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Hunters Video A/S  
Nannasgade 28  
2200 København N  
Telefon: 86 69 18 95  
Hjemmeside: [www.huntersvideo.com](http://www.huntersvideo.com)  
Hjemsted: København  
CVR-nr.: 16 70 28 46  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Mikkel Vendelin Olesen

---

**Bestyrelse**

---

Lars H. Gudbergensen  
Poul Erik Madsen  
Franz-Albrecht zu Oettingen-Spielberg  
Mikkel Vendelin Olesen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Den Jyske Sparekasse

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Hunters Video A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 7. juli 2017

**Direktionen**

Mikkel Vendelin Olesen

**Bestyrelsen**

Lars H. Gudbergesen

Poul Erik Madsen

Franz-Albrecht zu Oettingen-Spielberg

Mikkel Vendelin Olesen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af produktion og salg af jagt-, fiske- og naturfilm. Der har dog ikke været nævneværdig produktion af film i 2016.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -17.309.276 mod DKK -3.629.524 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.719.368.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket i væsentligt omfang fra nedskrivninger og omkostninger forårsaget af vedtaget fokusændring fra at være et primært produktionsselskab til at være et distributions-selskab vedrørende onlinebaseret salg af jagtfilm.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Der pågår forhandlinger om salg af aktiviteten og ledelsen forventer, at dette salg gennemføres.

En række af selskabets aktionærer har givet skriftligt tilsagn om at bakke op om selskabet med tilførsel af likvider eller kaution for yderligere kreditfaciliteter i pengeinstitut indtil udløbet af regnskabsåret 2017, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Det vurderes på denne baggrund, at de nuværende kreditter kan opretholdes og evt. udvides indtil et evt. salg og vurderer, at disse er tilstrækkelige til at selskabet kan fortsætte driften og aflægger på denne baggrund selskabets årsregnskab for 01.01.16 - 31.12.16 med fortsat drift for øje.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der udover de ovenfor nævnte forhandlinger om selskabets aktiviteter ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
	<b>-7.716.192</b>	<b>567.467</b>
<b>Bruttoresultat</b>		
2 Personaleomkostninger	-5.662.195	-3.071.165
	<b>-13.378.387</b>	<b>-2.503.698</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.610.446	0
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-1.272.409	0
Andre driftsomkostninger	0	-72.680
	<b>-16.261.242</b>	<b>-2.576.378</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		
Finansielle indtægter	21.459	1.944
Finansielle omkostninger	-1.069.493	-1.704.090
	<b>-17.309.276</b>	<b>-4.278.524</b>
<b>Resultat før skat</b>		
Skat af årets resultat	0	649.000
	<b>-17.309.276</b>	<b>-3.629.524</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-17.309.276	-3.629.524
	<b>-17.309.276</b>	<b>-3.629.524</b>
<b>I alt</b>		

**AKTIVER**

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	24.358.410	20.802.831
Erhvervede rettigheder	3.411.699	3.286.867
Udviklingsprojekter under udførelse	148.844	6.770.463
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>27.918.953</b>	<b>30.860.161</b>
Indretning af lejede lokaler	32.764	36.718
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.308.103	1.373.723
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.340.867</b>	<b>1.410.441</b>
Deposita	18.000	18.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.000</b>	<b>18.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>29.277.820</b>	<b>32.288.602</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	462.471	1.781.239
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>462.471</b>	<b>1.781.239</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	258.199	2.125.675
Andre tilgodehavender	251.706	0
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	172.350	75.474
Periodeafgrænsningsposter	259.794	119.509
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>942.049</b>	<b>2.320.658</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>7.735</b>	<b>179.248</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.412.255</b>	<b>4.281.145</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>30.690.075</b>	<b>36.569.747</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	3.062.500	3.062.500
	Reserve for opskrivninger	1.462.664	1.698.977
	Overført resultat	194.204	17.267.167
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.719.368</b>	<b>22.028.644</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	22.117.963	11.944.781
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.368.759	1.984.021
	Anden gæld	483.985	612.301
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.970.707</b>	<b>14.541.103</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.970.707</b>	<b>14.541.103</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>30.690.075</b>	<b>36.569.747</b>

3 Eventualaktiver

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	3.062.500	1.698.977	17.267.167
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-236.313	236.313
Forslag til resultatdisponering	0	0	-17.309.276
Saldo pr. 31.12.16	3.062.500	1.462.664	194.204

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Der pågår forhandlinger om salg af aktiviteten og ledelsen forventer, at dette salg gennemføres.

En række af selskabets aktionærer har givet skriftligt tilsagn om at bakke op om selskabet med tilførsel af likvider eller kaution for yderligere kreditfaciliteter i pengeinstitut indtil udløbet af regnskabsåret 2017, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Det vurderes på denne baggrund, at de nuværende kreditter kan opretholdes og evt. udvides indtil et evt. salg og vurderer, at disse er tilstrækkelige til at selskabet kan fortsætte driften og aflægger på denne baggrund selskabets årsregnskab for 01.01.16 - 31.12.16 med fortsat drift for øje.

	2016	2015
	DKK	DKK
<hr/>		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.306.749	2.061.808
Pensioner	361.146	328.338
Andre omkostninger til social sikring	106.065	70.929
Andre personaleomkostninger	888.235	610.090
<hr/>		
I alt	5.662.195	3.071.165
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	10	8
<hr/>		

## 3. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.DKK 3.975.

#### 4. Eventualforpligtelser

##### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 12 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 5, i alt t.DKK 60. Herudover er der indgået operationel leasingaftale med en restløbetid på 14 mdr. vedrørende leje af bil med en månedlig leje på t.DKK 10, i alt t.DKK 144 samt aftaler om leje af kontor og lager med en årlig leje på t.DKK 121. Der er 4 mdrs. opsigelse på lejemålet, svarende til en forpligtelse på t.DKK 40.

Der er indgået jagtlejekontrakt, med 12 måneders opsigelse, hvilket medfører en forpligtelse på t.DKK 439. Der er endvidere indgået leasingaftaler vedrørende leje af udstyr med en restløbetid på mellem 14 - 24 måneder, hvilket medfører en forpligtelse på t.DKK 560.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.DKK 22.110 er der givet virksomhedspant t.DKK 18.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 30.191.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver*

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for 2016 eller på egenkapitalen og balancesummen pr. 31.12.16.

#### *Reserve for opskrivninger reduceres med afskrivninger*

Reserve for opskrivninger vedrørende materielle anlægsaktiver opløses efter de hidtil gældende regler ikke i takt med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Reserve for opskrivninger reduceres fremover løbende med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital. Ændringen har medført en reduktion af de bundne reserver (reserve for opskrivninger) pr. 31.12.16 med t.DKK 236 og en tilsvarende forøgelse af de frie reserver (overført resultat).

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Sammenligningstal for 2015 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter i det omfang, der ikke er anvendt overgangsbestemmelser vedrørende implementering af lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. For ændring i regnskabspraksis til at opskrive aktiver til dagsværdi med indregning af værdireguleringer i egenkapitalen er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte i egenkapitalen.

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer ingen påvirkning af årets resultat før skat for 2016 eller på egenkapitalen og balancesummen pr. 31.12.16

Bortset fra ovennævnte er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Erhvervede rettigheder afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til den periode, som selskabet forventer at udnytte rettighederne i. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Filmrettigheder og -produktioner	8	4.730.000
Erhvervede rettigheder	3 - 10	0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger**

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og andre omsætningsaktiver, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Omkostninger til filmprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og produktionsomkostninger, der direkte eller indirekte kan henføres til filmprojekterne. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Filmprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

#### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

#### *Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning og korrektion af tidligere års afskrivninger af filmrettigheder. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.